
100 Официально ВЕСТИ
Арамильские№37 (1582)   

02.08.2024

(полное наименование долж-
ности руководителя органи-
зации или иного уполномо-
ченного на представление 
конкурсной заявки лица)

(подпись) (И.О. Фамилия)

«__» _________ 20__ г.

Приложение № 2
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 01.08.2024 № 431

Приложение № 2
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 18.06.2018 № 265

СОСТАВ
конкурсной комиссии по отбору проектов инициативного

бюджетирования в Арамильском городском округе

Загудаева Елена Сергеевна – исполняющий обязанности заместителя Гла-
вы Администрации Арамильского городского округа, председатель комис-
сии;

Кинева Ксения Александровна – ведущий экономист МКУ «Центр бух-
галтерского сопровождения ОМС и МУ АГО», секретарь комиссии

Члены комиссии:

1) Горяченко Галина Викторовна – начальник Отдела образования Ара-
мильского городского округа (по согласованию);

2) Крестовская Любовь Витальевна – председатель Комитета по экономи-
ке и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского 
округа;

3) Овчинникова Мария Валерьевна – исполняющий обязанности Предсе-
дателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильско-
го городского округа (по согласованию);

4) Первухина Татьяна Александровна – председатель Думы Арамильского 
городского округа (по согласованию);

5) Попова Людмила Михайловна – начальник Отдела архитектуры и гра-
достроительства Администрации Арамильского городского округа;

6) Шуваева Марина Юрьевна – начальник Финансового отдела Арамиль-
ского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 24.06.2024 № 253

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в 
период купального сезона 2024 года на территории Арамильского город-

ского округа

В целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья 
на акваториях водных объектов Арамильского городского округа в летний 
период 2024 года, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 
октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Свердловской области от 27.09.2018 N 639-ПП «Об утверждении Правил ох-
раны жизни людей на водных объектах в Свердловской области», на основа-
нии статьи 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на 
водных объектах в период купального сезона 2024 года на территории Ара-
мильского городского округа (прилагается).

2. Директору муниципального казенного учреждения «Центр граждан-
ской защиты Арамильского городского округа» И.С. Фетисову:

разработать памятки по безопасности людей на водных объектах в летний 
период 2024 года и разместить на официальном сайте Арамильского город-
ского округа;

организовать проведение совместных профилактических рейдов с пред-
ставителями организаций и учреждений, участвующих в обеспечении без-
опасности людей на водных объектах на территории Арамильского город-
ского округа;

разработать аншлаги, запрещающие знаки «Купание запрещено!» и раз-
местить их в местах традиционного отдыха населения на береговой линии 
водных объектов, не предназначенных для купания;

организовать информирование населения через средства массовой инфор-
мации (далее – СМИ) о мерах безопасности и поведении на водных объектах 
в летний период.

3. Рекомендовать начальнику отделения полиции № 21 Межмуниципального 
отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский» 
(далее – ОеП № 21 МО МВД России «Сысертский») подполковнику полиции 
М.В. Шестакову и начальнику 113 пожарно-спасательной части 60 пожарно-
спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государствен-
ной противопожарной службы Главного управления Министерства Россий-
ской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям 

и ликвидации последствий стихийных бедствий по Свердловской области  
(далее – 113 ПСЧ 60 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по СО) майору вну-
тренней службы А.Г. Колтырину организовать совместные рейды с сотруд-
никами Администрации Арамильского городского округа, муниципального 
казенного учреждения «Центр гражданской защиты Арамильского городско-
го округа» (далее – МКУ «ЦГЗ АГО») по патрулированию мест, традицион-
ного отдыха населения на береговой линии водных объектов, не предназна-
ченных для купания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы Арамильского городского округа П.Н. Никонорова.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Главы
Арамильского городского округа
от 24.06.2024 № 253

План мероприятий 
по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период ку-

пального сезона 2024 года на территории Арамильского городского округа 

№
п/п

Проводимые меропри-
ятия

Дата 
проведе-

ния

Ответственные испол-
нители

Отметка о 
выполне-

нии
Организационные мероприятия

1. Рассмотреть на за-
седании комиссии по 
предупреждению и 
ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций и 

обеспечению пожарной 
безопасности Арамиль-
ского городского окру-
га (далее – КЧС и ОПБ 
АГО) вопроса об обе-

спечении безопасности 
на водных объектах в 
период купального се-

зона 2024 года

III квар-
тал

директор МКУ «ЦГЗ 
АГО»

(по согласованию)

2. Обеспечить пред-
ставление в ГУ МЧС 

России по СО сведений 
о принимаемых мерах 
в области обеспечения 
безопасности людей на 

водных объектах

ежеме-
сячно до 
5 числа 
месяца

директор МКУ «ЦГЗ 
АГО»

(по согласованию)

3. Внести необходимые 
дополнения и из-

менения в Правила 
использования водных 
объектов общего поль-

зования для личных 
и бытовых нужд при-

менительно к местным 
условиям и складываю-

щейся обстановке

до 25.06. Администрация Ара-
мильского городского 

округа,
директор МКУ «ЦГЗ 

АГО»
(по согласованию).

4. Принять меры органи-
зационно-технического 
и информационно-про-
пагандистского харак-
тера, направленные на 
обеспечение безопас-

ности людей на водных 
объектах, включая обо-
рудование предупреди-
тельными аншлагами и 

знаками

с 20.06. 
по 30.08.

Администрация Ара-
мильского городского 

округа,
директор МКУ «ЦГЗ 

АГО»
(по согласованию)

5. Организовать взаимо-
действие сил и средств 
Администрации Ара-
мильского городского 
округа, территориаль-
ных органов федераль-

ных и региональных 
органов исполнитель-
ной власти по обеспе-
чению безопасности 
на водных объектах и 
обеспечению правопо-

рядка

весь пе-
риод

Администрация Ара-
мильского городского 
округа, директор МКУ 

«ЦГЗ АГО»
(по согласованию), 

113 ПСЧ 60 ПСО ФПС 
ГПС ГУ МЧС России 

по СО
(по согласованию),

ОеП № 21 МО МВД 
России «Сысертский»

(по согласованию)

Профилактические мероприятия


